[bookmark: _GoBack] В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях развития и популяризации конного спорта на территории поселения:
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОСЕРГИЕВСКИЙ ПОССОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2017№203-п
п. Новосергиевка

О проведении конноспортивного праздника, посвященного Дню поселка Новосергиевка

1. В рамках проведения мероприятий, посвященных Дню поселка Новосергиевка  провести 01.07.2017 года с 10 часов культурно-массовое мероприятие – конноспортивный праздник (скачки).
2. Местом проведения мероприятия определить подножие горы Атамановская.
3. Директору МУП «Коммунальщик» М.А. Щетинину организовать и провести:
- подготовку дорожки и прилегающей к ней территории к проведению мероприятия (кошение травы, грейдерование);
- выделить  автобусы для транспортного обслуживания гостей мероприятия;
- организовать установку туалетов в месте проведения мероприятия и баков для мусора, а также уборку территории от мусора;
- обеспечить ограждение места проведения мероприятия.
4. Рекомендовать: а) директорам ДК «Молодежный» Т.Ф. Бочковой, СДК «Южного микрорайона» А.В. Литвинову, СДК с. Землянка С.Ю. Яновской  подготовить культурно-развлекательную программу  для проведения в день мероприятия;
б) начальнику ОМВД РФ по Новосергиевскому району В.А. Мокроусову принять меры по охране общественного порядка, в месте проведения мероприятия;
в) главному врачу ГБУЗ «Новосергиевская районная больница» Е.К. Бозину обеспечить медицинское обслуживание во время проведения мероприятия;
г) начальнику 39 пожарно-спасательной части по охране п. Новосергиевка С.С. Кукушкину организовать наличие необходимых сил и средств по предупреждению чрезвычайных ситуаций при проведении мероприятия;
д) командиру ДНД принять участие в охране общественного порядка в местах проведения мероприятия.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования) в соответствии с Уставом МО Новосергиевский поссовет.

Исполняющий полномочия главы администрации
МО Новосергиевский поссовет                                          Н.И. Кулешов